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2025 er over, og et nytt år er i gang. På mange måter har 2025 vært et
år preget av endring i Norske anleggsgartnere, NAML. Endringer i
administrasjonen, ny strategi og potensielt ny tilhørighet har gjort at
organisasjonen på sett og vis er i ferd med å definere seg selv på nytt.
Dette er viktig og nødvendig arbeid og vil sette oss i posisjon til å styrke
organisasjon for fremtiden.

Oppsummert var 2025 et
år for endring og for å
stake ut ny kurs.

Året 2025

På tross av redusert stab har vi i 2025 gjennomført alle planlagte arrangementer. NAMLs
årshjul starter på mange måter i mars, med årsmøtet. Samlingen i Mandal i 2025 trakk
over 100 deltakere fra hele landet. Programmet besto av en nyttig fagdag, en
heidundrende festmiddag med dans og livemusikk, samt en minneverdig middag på Under.
Selve årsmøtet tok opp viktige saker for NAMLs videre retning, og det ble besluttet å
utforske mulighetene for at NAML kan bli til NHO Byggenæringen Anleggsgartner. Styret
ble styrket av nytt styemedlem i Haakon Skaaret. 

I løpet av 2025 har en arbeidsgruppe jobbet med ny strategi for å ta NAML frem til 2030.
Gruppen besto av representanter fra omkring ti bedrifter, inkludert noen som i dag står
utenfor fellesskapet, for å sikre et bredere perspektiv. Arbeidet ble ledet av nestleder Bea
Rosted fra Agaia og styremedlem Haakon Skaaret fra Skaaret Landskap, i samarbeid med
Kristian Torve, myndighetskontakt i NHO Byggenæringen. Resultatet er en innholdsrik
strategi på én side, med tilhørende veikart, som skal legges frem for vedtak på årsmøtet.

Ida Tindeskog
Midlertidig bransjedirektør
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Markedsmessig har 2025 vært et krevende år å være anleggsgartner. Det har vært lite
aktivitet både i privatmarkedet og innen offentlige prosjekter over store deler av landet.
Unntaket ser ut til å være Bergen, som har opplevd en viss bedring i 2025. Det finnes
naturligvis individuelle forskjeller blant våre medlemsbedrifter, men dette er det
overordnede bildet vi har fått tilbakemeldinger om. Prognoser fra NHO Byggenæringen
viser at vi må belage oss på at det ikke vil snu med det første, men at det vil bli en slak
oppgang fra 2027. Det finnes med andre ord ingen quick fix, og bedriftene må forberede
seg på en maraton.
Bygg- og anleggsbransjen landet rundt har rapportert om flere konkurser gjennom året og
nå har vi også begynt å se noen i anleggsgartnerbransjen. Vi har ikke hatt noen konkurser
blant NAMLs medlemmer, men noen har valgt å nedskalere eller legge om driften for å
tilpasse seg situasjonen. 
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Markedet

Lovendring og forskrifter
Varme arbeider
Nye krav i godkjenningsordningen for varme arbeider trer i kraft fra 1. januar 2026.
I praksis vil dette bety en mer fleksibel måte å ta kurset på
Fra 1. januar 2026 kan du:

Ta førstegangskurs enten
i klasserom, eller
som e-læring (nettbasert kurs)

Når du har fullført førstegangskurset (enten klasserom eller e-læring), bestått eksamen og
gjennomført slukkeøvelse, får du sertifikat i varme arbeider. Dette sertifikatet er personlig
og gyldig i 5 år.

Presisering om psykososialt arbeidsmiljø som del av HMS-arbeide  
Fra 1. januar 2026 er kravene til psykososialt arbeidsmiljø tydeligere og mer konkrete i
loven. Lovteksten slår nå fast at det psykososiale arbeidsmiljøet er en klart definert del av
et fullt forsvarlig HMS‑arbeid, og gir eksempler på hvilke psykososiale forhold bedriften
må vurdere og følge opp. 
Det betyr ikke nye plikter i seg selv, men det gjør det vanskeligere å overse det
psykososiale arbeidsmiljøet som en naturlig del av HMS‑arbeidet. 

I februar 2026 sendte Miljødirektoratet sin tilrådning til Klima- og miljødepartementet.
Der fremholder de anbefalingen om at 95 nye plantearter bør forbys. Syrin og
veirødsvingel er tatt ut av den opprinnelige listen på 97 arter som var på høring i
desember 2024. NAML samarbeider med Institutt for landskapsarkitektur ved NMBU,
Norske landskapsarkitekters forening og NHO Byggenæringen om å påvirke den endelige
beslutningen i departementet. 

Forskrift om fremmede organismer



Utdanning
Mangelen på utdanningstilbud innen byggfag i Nord-Norge er fortsatt et tema som krever
vår oppmerksomhet. NAML har etablert en god dialog med Kvaløya vgs og NHO Arktis
som passer på våre interesser i å opprette en halv klasse for anleggsgartnerfaget.  
Et lyspunkt i årets kamp for utdanningstilbud kom fra Tomb videregående skole, hvor ny
anleggsgartnerlinje med potensielt to klasser har blitt opprettet. NAML deltok på
infomøte på skolen hvor de lokale bedriftene ble invitert inn for tett og godt samarbeid. Vi
informerte om vår nye lærlingeambassadør kampanje på sosiale medier og generelt hvem
vi er og hvordan vi jobber med utdanning. 

Avslutning
For administrasjonen handlet andre halvdel av 2025 mye om overgangen mellom Merete
Bellingmo som gikk av som daglig leder og Ida Tindeskog, som har gått inn i rollen som
midlertidig bransjedirektør. Det ble brukt tid på å sikre tilganger til systemer og sette seg
inn i nødvendige rutiner og saksgang for å sikre trygg og stabil drift av NAML videre.
Oppsummert var 2025 et år for endring og for å stake ut en ny kurs. Nå ser vi frem mot
årsmøtet i 2026, hvor tilhørighetsspørsmålet skal avklares. Videre skal vi jobbe for å bygge
et sterkt lag og styrke organisasjonen vår ytterligere gjennom blant annet å implementere
ny strategi.

Haakon Skaaret, Stig Morgan Lundhaug, Florian Aschwanden, Thor Herman Larsen, Ruben Høie, Ida Tindeskog og
Nina Askeland. 



Oppgaver og samarbeidspartnere
Det har i perioden blitt besvart flere høringer. Mange høringer er valgt og utarbeides i
fellesskap med øvrige bransjer i NHO Byggenæringen. Fellesskapet gir større tyngde i samlede
svar på høringene. NAML har vært med i utarbeidelsen av høringene, og felles høringssvar er
sendt inn.
Av høringer NAML har valgt å svare på alene er:
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Naturrestaurering i forskrift
Klima- og miljødepartementet foreslår å forskriftsfeste tilskudd til naturrestaurering.
Tilskuddet ligger i dag hos Miljødirektoratet og midlene kan søkes på av kommuner, private
grunneiere eller organisasjoner. Forslaget begrunnes i at Norge har forpliktet seg gjennom
Det globale Kunming-Montreal-rammeverket for naturmangfold, også kalt naturavtalen. Ett
av målene i avtalen er å iverksette effektiv restaurering av minst 30 prosent av arealer med
forringede økosystemer. NAML støtter departementets forslag. 

At forslaget om å legge 97 nye arter inn i forskriften trekkes

At forskriftens vedlegg 1 holdes kort (listen over forbudte planter)

Forutsigbarhet for planteskolene

At det er en sammenheng mellom forbudte planter og ressurser til
bekjempelse

Samarbeid om vårt verktøy for miljørisikovurdering (plantevalg.no)

At det skilles konsekvent mellom fremmede arter og skadelige fremmede
arter i all formidling

Felles satsning for plantemangfold
I kjølvannet av høringen fra Miljødirektoratet med forslag om å utvide forbudslisten i
forskrift for fremmede organismer, kom det i gang en god samsnakk mellom flere
organisasjoner i grøntanleggssektoren. De som deltok var Institutt for landskapsarkitektur
(ILA) ved NMBU, Norsk Gartnerforbund (NGF), Norske landskapsarkitekters forening (NLA) og
Faglig senter i grøntanleggsektoren (Fagus). NAML tok i 2025 initiativ til å fortsette dette
samarbeidet som ledet til at vi fikk et felles møte med Miljødirektoratet i Trondheim i mai.
Der fikk vi presentert hva en felles bransje har ønsker om: 

HØRINGER 2025



NAML - Pro
Dette er NAMLs tilbud til medlemmene for profesjonalisering
og digitalisering av bedriften. NAML-Pro, NAML sitt egne
KS/HMS system. 
Følgende nye dokumenter ble lagt til i løpet av året:

NHO Byggenæringens anbefaling om Åpenhetsloven
Mal for miljørisikovurdering. 

Pr 31.12.2025 er det 10 medlemsbedrifter som bruker NAML-
Pro og 1 prøvebruker.  Dokumenter og sjekklister ble sist
revidert 27.01.2026. Innføringsmøter har blitt holdt for: Din
gartner-Kawa, Vesterbekkmo og Norsk Trefelling.

I året som er gått valgte brukerne av systemet følgende
forbedringer av systemet:

1
Modulen er blitt tilgjengelig i app
slik at du kan logge f eks service
via app.

MASKINER OG UTSTYR 2
mellom oversikt over hvem som
har opplæring i maskin og
personalmodulen. Slik at du kan
logge opplæring i en maskin via
app og lett holde oversikt. 

SAMMENHENG

4
fra App legger seg i riktig prosjekt,
ikke på "utsiden" av prosjektet på
webmodulen. 

ÅPEN SJEKKLISTE

6
Oppdatert logo ble endret i app
og webløsning

ENDRET LOGO

3
blir synlig i “heading” i epost når
du mottar varsel o.l. Slik blir det
enklere søkbart i innboks.

PROSJEKTNUMMER

5
"medarbeidersamtale" der lagt til
på personalkortet under "ny
oppføring"

KATEGORI

Stein Anders Sundby og Sigurd Boason
hos Anleggsgartner Arnesen
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Tirsdagswebinarer
Håndsverksbransjene i NHO Byggenæringen har samlet seg om å gi korte webinarer med
aktuelle temaer. Rørentreprenørene er arrangør på vegne av fellesskapet. Ønsker om
aktuelle temaer kan meldes inn til sekretariatet i NAML. Tidspunktet er tirsdager kl 8.15 til
9.00. I tillegg har NAML arrangert følgende egne webinarer:

Sykefravær med Stian Hakestad
Oppfølging av sykemeldte med advokat i NHO Vestland

Hagemessen 2025
NAML deltok med bemanning av Florense sin stand med Bli anleggsgartner reklame under
Hagemessen 25. til 27. april. 

Årets fagdag ble arrangert 4.–5. september på Øyer/Hafjell. Vi fikk en hyggelig og svært
velsmakende middag hos Anleggsgartner Arnesen – med Kokken Tor bak grytene. 
Fagdagen besto av et hybridkurs i offentlige anskaffelser, ledet av Kari-Elisabeth Skotnes
fra Marstrand Advokater. Kurset samlet 30 deltakere, fordelt mellom fysisk oppmøte og
digital deltakelse.

Fagdager i Øyer 4. og 5. september

Møteplasser og fellesskap

Kurset var gratis og med fysisk deltakelse i VAVs
lokaler i Oslo sentrum. Temaet var
overvannsdisponering med innføring i de
grunnleggende elementene man må kunne for å
bistå med overvannsdisponering i privathager. Etter
deltakelse på kurset fikk man stå på VAVs liste over
anbefalte personer som kan kontaktes i forbindelse
med Oslo kommunes tiltak for å kutte taknedløp i
byen. 28 deltok på kurset. 

Felles fagdag med Vann og avløpsetaten i Oslo kommune
16. september

Årets Park- og anleggsmesse ble arrangert på Nova
Spektrum 19.–20. november. Med fokus på intern
synlighet og ekstern rekruttering bygget vi en grønn
og frodig stand, med planter fra Plantinor og møbler
fra LOG og Vestre. Standen fungerte som en sosial
hub gjennom messedagene, der samtalene fløt
naturlig. Flere styremedlemmer bidro med
bemanning, noe som skapte mange gode og viktige
møter. Årets fagprogram tok for seg temaer som
hagehistorie, jord, blågrønne løsninger, nytt
fugefritt steinbelegg, myrrestaurering i praksis,
entrepriserett og lekeplass standarden mm.

Park og anleggsmessen 2025

Bent Braskerud instruerer på kurs i LOD



Regionale møter gjennom året
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Administrasjonen har deltatt på samtlige regionale årsmøter i tillegg til fagdag hos
NAML Sør hvor vi hjalp til å arrangere og invitere hele bransjen i Agder. Vi deltok på
NAML Nords grå fagdag med Renè Kiersten. Vi deltok også på fagdagen til NAML Øst
om NS Kontrakter med advokat Tryti og hjalp til med å gjøre den tilgjengelig for
samtlige medlemmer via Teams. 

Bedriftsbesøk og medlemsmøter
Sekretariatet har i 2025 besøkt 15 bedrifter i deres lokaler. To bedrifter har vi hatt Teams
møter med. Resterende medlemsbedrifter har vi hatt kontakt med i forbindelse med andre
arrangement eller per telefon. Følgende bedrifter har vi besøkt utenom regionale møter
eller fagdager:

Kommunikasjon

Nord
Mesterlandskap
Park og anleggstjenester

Øst
Agaia
Akershusgartneren as
Braathen landskapsentreprenører
Norsk Trefelling
Håkonsen & Sukke Landskapsentreprenør
Vegtech
Anleggsgartner Arnesen
Hageform AS
Tranby AS

Sør
Garthe grøntanlegg
Syd Utemiljø
Overland Utemiljø
Steinlegger Steinli

Øyvind Hammer og Ida Tindeskog i podcast studio,
Park og anleggsmessen. 



Presse og medieoppslag 2025:

Presse

Bygg.no
Innlegg: Vi ønsker tøffere klimakrav og støtter opprop 
Slutter som NAML-leder 
Sikret seg prisen «Årets grønne park» 2025 
Leserinnlegg med Sabima: Kutt i naturrestaurering setter Norges naturmål i fare 

park & anlegg
Nr 3 - Intervju i forbindelse med deltakelse på kurset om Miljørisikovurdering på NMBU 
Nr 4 - Omtale av fagdagen i Mandal ved Hanne Pollen 
Nr 7  - "Vakkert eller Villniss" artikkel om bruk av fremmede og stedegne arter av Ida
Tindeskog 

Innlegg om Årets grønne park (slutten av mai) 
UiT i Tromsø vinner Årets grønne park 2025: Bærekraft og skjøtsel i fokus 
Podkast fra Park- og anleggsmessen: Bærekraft, innovasjon og fagglede 

Utemiljø 24

NRK Troms:
Årets grønne park: Nyhetssenter Troms og Finnmark – NRK Troms og Finnmark

Årets grønne park: Nyhetsstrømmen - itromso.no

iTromsø:

Under bakken – om jordas rolle i planlegging og drift. Prat om jord og Park og
anleggsmessen med Tore D Karlsen og Ida Tindeskog. 
https://open.spotify.com/episode/0WMyL88gOCee87oswkcuAe?si=-pP3cUiOTT6Lx-
UqyOGhxQ

Podcast med Landskapspod:

Naml.no er holdt oppdatert gjennom 2025 med artikler, arrangementer og
medlemsfordeler. 

Naml-nytt er vårt nyhetsbrev som sendes ut til alle medlemmer og andre interesserte.
Nyhetsbrevet har blitt sendt ut 15 ganger ila 2025 og mottas av ca 350 epost mottakere. 

NAML.no/Nyhetsbrev

Aktiviteten på Facebook og LinkedIn har økt gjennom 2025. LinkedIn har nå 432 følgere
og har økt med 79 følgere i 2025. På Facebook har vi 2281 følgere hvorav 160 er nye i
2025. 

SoMe

https://www.bygg.no/innlegg-vi-onsker-toffere-klimakrav-og-stotter-opprop/2761617
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fanlegg.bygg.no%2Fanlegg-anleggsgartner-personalnytt%2Fslutter-som-naml-leder%2F2820848&data=05%7C02%7Cida.tindeskog%40naml.no%7C1d1d13f79f134d31f01008dddfe6727c%7C21be13a8b92f4a809cf317026d4a8118%7C0%7C0%7C638912903037949386%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=jArkOHpgbIG7%2BNUyTBJDZ%2BeYX%2BFuVJpQRnmviQiwSDU%3D&reserved=0
https://www.bygg.no/park/sikret-seg-prisen-arets-gronne-park-2025/2858585
https://www.bygg.no/innlegg-kutt-i-naturrestaurering-setter-norges-naturmal-i-fare/2856208
https://www.utemiljo24.no/nyheter/kort-vekstsesong-stor-faglighet-uit-i-tromso-karet-til-arets-gronne-park-2025/132157
https://www.utemiljo24.no/nyheter/podkaststudio-midt-pa-park-og-anleggsmessen-fagprat-der-det-skjer/132169
https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/nyhetssenter-troms-og-finnmark-1.16139260
https://www.itromso.no/nyheter/i/0QGkoB/smaanytt?pinnedEntry=619591


Rekruttering til faget

Nettsiden Blianleggsgartner.no
forvaltes av NAML og har blitt
revidert slik at tekster er
oppdatert og lenker fungerer.
Siden fungerer som
landingsside i SoMe kampanjer
med informasjon om hvordan
man kan bli anleggsgartner.

blianleggsgarter.no
I 2025 har vi satt i gang en storstilt SoMe kampanje
for Bli anleggsgartner. Med blianleggsgartner.no har vi
i tillegg til Facebook og Instagram konto opprettet
kontoer på Snapchat og Tiktok hvor unge i dag i større
grad bruker tiden sin. 
NAML har engasjert fire lærlinger fra Trøndelag, Agder
og Østlandet. De har filmet hverdagen sin som
lærlinger i anleggsgartnerfaget. Materialet de har
filmet har blitt sendt inn til DØGN AS som har klippet
det til og lagt det ut på de fire plattformene vi er til
stede i sosiale medier. I juni 2025 samlet vi lærlingene
i Oslo for en workshop i å lage innhold for SoMe og
aktiviteter for å bli kjent. Fra august har de filmet og
levert inn innhold og vil gjøre det ut februar 2026 inn
mot søknadsfristen 1. mars. 

NAML har også boostet kampanjen med 20.000kr i
jula. NAML Sør har brukt samme sum for å booste
kampanjen i Agder. 

“Bli anleggsgartner” i SoMe

Lærlingeambassadørene
våre Marit, Mia, Brita og Noa
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Den 22.–23. oktober arrangerte NAML Rekrutteringsnettverk 2025 – en unik møteplass for lærere
på videregående skole innen anleggsgartnerfaget, opplæringskontorene og bedriftene. I år
besøkte vi Skjetlein videregående skole, hvor det ble gjennomført workshops med temaene «Det
ultimate årshjulet» og «Hvordan ta imot en ny lærling». 22 deltok på dag 1 og 28 deltok på dag 2. 
Dag to ble holdt på Quality Hotel Panorama i Trondheim, i samarbeid mellom NAML og NLA
Trøndelag. Her ble en rekke faglige temaer løftet frem, blant annet dyrking av mat på tak,
innføring i forskrift om fremmede organismer, el-maskiner, Statens vegvesens løsninger for
skjøtselsstandarder, samt presentasjon av arbeidet med Brattøra friområde ved
landskapsarkitekter fra SLA.
Dagen ble avsluttet med befaringer, med start på jernbanestasjonen hvor Hageanlegg var i full
gang. Det var ekstra gøy å se anlegget «in the making», med stein som ble banket på plass mens
vi fikk et innblikk i det ferdige resultatet. Videre gikk turen til Tollbodparken, Brattøra friområde
og Ilabekken. På hvert stopp fikk vi innføring i prosjektene, enten fra anleggsgartner eller
landskapsarkitekt. Felles møteplasser som dette er alltid svært verdifulle.
Sekreteriatet deltok på Kick Yff på Hvam VGS. En møteplass mellom elever og bedrifter. 
Sekreteriatet deltok også på Green sin lærlingesamling 1. til 3. oktober med innlegg om NAML for
lærlingene. 

Rekrutteringsnettverk 2025

Rekrutteringsnettverk 2025 på Brattøra, Trondheim



Gjennestad
Buskerud

Skoletilbud i 2025
Det er i dag tilbud om VG2 anleggsgartner ved 18 skoler i landet. I år ble en ny linje ved
Tomb VGS lansert med oppstart i 2026. Ingen tilbud er lagt ned. 

Kalnes
Hvam

Lena-Valle
Kjelle

Mysen
Mandal

Mære

Stend
Skjetlein

Søve
Stovner

Tvedestrand
Tomb (2026)

Øksnevad
Tveit

Øya

Gjennom NHO Arktis og Y-nemda i Troms har NAML spilt inn fortsatt behov for en
anleggsgartnerlinje på Kvaløya VGS i Tromsø. Det ble spilt inn via høringssvar i andre
halvdel av 2025. Det er fremdeles ingen tilbud om anleggsgartnerlinje nord for
Trøndelag. Kvaløya vgs og NAML vil fortsette jobben med å få etablert en skole tilbud på
Kvaløya tilpasset bedriftene i Troms. 

Sekreteriatet har startet en systematisk rekruttering som følger lister med bedrifter med
Nacekode 81.300 (Planting av hager og anlegg) Vi har hatt åtte bedriftsbesøk med
presentasjon av NAML: Helminsen, Landskapsmesteren, Vågen & Hansen, Oliva Park,
Solberg hage & anlegg, Anleggsgartner øst, Miljø og landskapsentreprenørene og
Hagespesialisten.

Sekretariatet har aktiv dialog med ytterligere 5 bedrifter angående medlemskap: Bjørns
hage, Asker og Bærum Grøntmilø, Gartnar Helleland, Råde Graveservice og Aker trepleie.
Ytterligere 4 bedrifter har vært kontaktet per telefon, men det har ikke ledet til noe
møte. 

Rekruttering av nye medlemmer
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Dette er en kjempe
anerkjennelse at vi her
nordpå også får det til på
tross av den korte
sesongen vi har.

Årets grønne park

Prisen Årets grønne park ble innstiftet av NAML i 1989 og deles i år ut for 36. gang.
Formålet er å løfte fram grøntanlegg av høy kvalitet – både estetisk, faglig og bærekraftig
– og å synliggjøre den viktige rollen skjøtsel spiller for trivsel, miljø og samfunn.

NAML har kåret Norges arktiske universitet (UiT), campus Breivika i Tromsø, til Årets
grønne park 2025. For første gang i prisens historie går utmerkelsen til en park i Troms,
og det er bare tredje gang prisen tildeles et grøntanlegg nord for Trondheim.
I juryen sitter landskapsarkitekt Kirsten G Lunde og fagansvarlig i NAML Ida Tindeskog.
Prisen ble overrekt Mette Rolstad og hennes stab i det nydelige bygget Ardna på campus
på UiT. Det deles ut en plakett i messing og et diplom. Til stede var rektor Dag Rune
Olsen, administrasjonsdirektør Jørgen Fossland og bygg og eiendomsdirektør Fredrik
Walløe. 

Statutter for prisen Årets grønne park:
 • Parken skal ha høy estetisk og bruksmessig verdi, i samspill med omgivelsene.
 • Skjøtsel og drift skal holde høyt faglig nivå og utføres etter bærekraftige prinsipper.
 • Parken skal ha eksistert i minst fem vekstsesonger.
 • Parken skal være tilgjengelig for allmennheten.

Mette Rolstad
Gartner og leder for
grøntarealdriften ved UiT

Norges arktiske universitet (UiT),
campus Breivika i Tromsø

Mette Rolstad og hennes team på UiT
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Faglig utviklingssenter for grøntanleggssektoren FAGUS
FAGUS er et bindeledd mellom forskningsmiljøene og næringen i den grønne sektoren. De
arrangerer flere fagseminarer med aktuelle temaer for anleggsgartnere og møteplasser på
tvers i grøntanleggssektoren. Først og fremst ble Grønn galla avholdt i 2025.
Fagus er også en kunnskapsportal ved å tilby spørretjenesten Fagus Proff og Plantevalg.no
NAML er representert med Kim Andre Short som styremedlem i Fagus. NAML er ellers
representert i Fagus faglige råd ved Ida Tindeskog, og Merete Bellingmo/Ida Tindeskog
møter i daglig leder møter for stifterorganisasjonene. Fagus arrangerte i 2025 en
strategisamling hvor både Ida og Kim deltok. 

NAML er deleier i blimester.com. Ni landsomfattende bransjeforeninger i byggenæringen
står bak utdanningstilbudet, og bidrar med unik erfaring og kunnskap om det å være
mester i byggefagene. Det gis rabatt til eierorganisasjonene. 
Studiet er basert på prosjektbasert læring. I undervisningen hos Blimester.com tar vi
utgangspunkt i relevante byggeprosjekter når du bl.a. lærer om ledelse av
håndverksbedrifter, byggesak, byggeplassledelse, prosjektering, faglig kalkulasjon,
markedsføring, økonomistyring og krav og kriterier knyttet til den faglige utførelsen av de
ulike byggearbeidene. 
NAML ved Merete Bellingmo sitter i styret hvor alle eierorganisasjonene er representert.
Fra desember 2025 tok Ida Tindeskog over plassen etter Merete. 

blimester.com

Samarbeid

SOA er vårt fags opplæringssenter og en kvalitetsmessig god kursarrangør for oss. SOA er
med i samarbeidet vi har med skolene om samfunnskontrakter. De er en nøkkel for at
dette samarbeidet skal bære frukter.

Opplæringskontoret og NAML Region Vest har et godt samarbeid med OKAB.

SOA og OKAB

NAML har jevnlige møter med fagskolen. Den har et unikt tilbud for våre medlemmer i
videreutdanning. https://www.vea-fs.no/studietilbud/

NAML og Vea har en samarbeidsavtale. Den vil revideres og reforhandles vår 2026.

Norges grønne fagskole - Vea 

https://www.vea-fs.no/studietilbud/


Etisk handel Norge
NAML har siden 2019 vært medlemmer i Etisk Handel Norge. Etisk handel Norge er en
medlemsorganisasjon og et ressurssenter for bærekraftig handel. Deres formål er å
fremme ansvarlig forretningspraksis i leverandørkjeder slik at handel bidrar til å ivareta
menneske- og arbeidstakerrettigheter, samfunn og miljø. Alle medlemmer rapporterer
årlig til om fremdrift på etisk handel.
NAML rapporterer med målsetning om å informere sine medlemmer om krav om etisk
handel og utvikling innen krav og rammer for etisk handel. 
På landsstyremøte 1. desember 2025 besluttet styre å melde NAML ut av Etisk handel
Norge. Dette ble gjort på bakgrunn av å dempe rapporteringsmengden for sekretariatet i
kombinasjon med usikkerhet om det er nyttig for medlemmene at vi er medlem. 

Medlemmer i Nordisk Presidium (NP) er Landsforeningene i Danmark (DAG), Sverige
(STAF), Finland (VYRA) og Norge (NAML). 
Fra 2024 har Søren Sømod fra Danmark innehatt presidentvervet. Sekretariatet for Nordisk
Presidium ble håndtert av NAML ved Merete Bellingmo inntil hun sluttet. 
4 møter er avholdt i 2025. Pga av NAMLs begrensede kapasitet da daglig leder sluttet ble
det besluttet å utsette en nordisk konferanse for 2026 i Malmø og København. 

Nordisk samarbeid - Nordiske Presidiet

European Landscape Contractors Association - ELCA.
ELCA sitter på mange ressurser som NAML og Norge kan ha til disposisjon og benytte i
mange sammenhenger. ELCA arrangerer sin egen webinarrekke gjennom vinteren som
NAMLs medlemmer inviteres inn til. De arrangerer også fagturer for medlemmer. 
ELCA har fristilt en ressurs i Egbert Roozen til å jobbe inn mot EU med saker om bla a
naturrestaurering. 
Kennet Lundin representerer Norden i ELCA sammenheng.

Europeisk samarbeid

Anleggsgartnernes kvinnenettverk
etablert 28.november 2024 holdt sin
første fagdag på The Plus 28. august
med nærmere 50 deltakere. Innlegg i
fagdagen ble kalt "tøffingkurs",
"Vestre og The Plus" og "Det grønne
taket – bærekraft og innovasjon i
praksisfaglig" av Sigurd Boasson om
prosessen med å etablere det grønne
taket. I tillegg fikk vi omvisning på
Vestres hypermoderne og
miljøvennlige møbelfabrikk og ute på
taket og omkringliggende område.
Dagen var gratis og sponset av Vestre. 
Ida Tindeskog har en plass i styret på
vegne av NAML 

Florense - et kvinnenettverk



NAML har i 2025 hatt samarbeidsavtaler med disse leverandørene:

Innkjøpsavtaler

Asak
Ahlsell

Advokatfirma Tenden (ny)
Advokatfirma Berngaard (avsluttet)

Brødrene Dahl
Byggmakker-kjeden
Advokatfirma Tryti

Tryg Forsikring
Flor-arbeidstøy til kvinner

NHO Forsikring
NHO Pensjon

Veiledning innen offentlige anskaffelser
Arbinn NHOs arbeidsgiverportal

Gratis rådgivning, opplæring og kursing gjennom servicekontoret for akkord
Gratis advokathjelp innen arbeidsrett, tariff og akkord

Rabbatterte webinarer og kurs i regi av NHO
Gratis medlemswebinarer fra NHO Byggenæringen

Telefoni - Telenor og Phonero

I tillegg har vi gjennom fellesskapet i NHO og NHO Byggenæringen fått en rekke nye
innkjøpsavtaler:

https://www.nhobyggenaringen.no/medlemskap/medlemsfordeler/ 

Toyota

Circkle K - lading og drivstoff
IT utstyr -iTeam

Fjordkraft - strømavtale
Lyreko - møblering av konto
Lindbak - forbruksvarer til kontoret
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Organisasjonen NAML

Representant til NHO og NHO Byggenæringens representantskap
Ruben Høie
Varamedlem er styrets nestleder, eventuelt annen med avklaring i styret

Styrets sammensetning
Styrets leder        
Styreds nestleder
Styremedlem
Styremedlem
Styremedlem

Kontrollkomiteen
Einar Braathen
Sigurd Boasson

Ruben Høie
Bea Rosted (fratrådt 08.08.2025)
Florian Aschwanden (Tiltrådt som nestleder)
Thor Herman Larsen
Haakon Skaaret

Varamedlem til styret innkalt til alle styremøter: 
Kim Short
Stig Morgan Lundhaug

Valgkomité
Stein Wikholm
Erlend Høyem
Petter Grinden

Landsstyret (LS)
Det har i 2025 vært
avholdt 8 møter for
landsstyret.

Karsten Raddaz har
sittet som
styremedlem i NHO
Byggenæringen og var
på valg i 2025.

Årsmøtemiddag 2025 på Under  
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Arbeidsmiljøet blant ansatte i sekretariatet har vært godt. Merete Bellingmo valgte å
fratre sin stilling fra 1. september. Hun ble takket av med intern lunsj og med
blomster. 
NHO Byggenæringen er også en del av NAMLs arbeidsmiljø da vi sitter med kontorer
ved siden av hverandre. Samarbeidsklimaet i felleskapet er godt og det er lav terskel
for å hjelpe hverandre og finne felles løsninger. 
Merete Bellingmo var 50% sykemeldt i perioden 7. april til 16. mai.  
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Arbeidsmiljø

Medlemmer pr. 31.12.2025

Den oppmerksomme leser vil kanskje huske at vi var 67 medlemmer ved Årsmøtet i
Mandal 2025 og at ved å legge til og trekke fra de over nevnte medlemmene
kommer man ikke til 62. Tallet 67 var ved årsmøtet og ikke årsskiftet. 

Alle medlemmer i NAML er obligatorisk medlem i NHO og fellesskapet i NHO
Byggenæringen. Oversikt over våre medlemmer med oppdatert liste tilgjengelig på
vår hjemmeside NAML.no.

Sekretariatet
NAML har i 2025 gått fra to
til en ansatt:

Merete Bellingmo, daglig
leder fram til 1.9.2025

Ida Tindeskog, fagansvarlig
tiltrådte som midlertidig
bransjedirektør fra 1.9.2025

Merete Bellingmo og Ida Tindeskog



Oversikt medlemmer
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Nypan Hage og Anlegg pr 30.4.2025
Anleggsgartner Kalager pr 23.4.2025
Skjoldal Hage og Anlegg AS pr 16.2.2025
Oveland Utemiljø AS pr 31.12.2025
Anleggsgartner 1 Vesterbekkmo AS pr 31.12.2025

Avsluttet medlemskap

Oslogartneren AS (01.01.2025)
Schefte Mathiesen AS (01.01.2025/ikke tatt opp)
Norsk Trefelling AS (14.01.2025)
Innherred Anlegg og Utemiljø AS (11.02.2025)
Vegtech Norge AS (01.04.2025)
Vågen & Hansen Utemiljø AS (08.09.2025)

Nye medlemmer

2tal Utemiljø Anleggsgartner AS Avd Narvik
2tal Utemiljø Anleggsgartner AS Avd Tromsø
A Markussen AS Avd Harstad
A Markussen AS, Avd. Narvik
A Markussen AS, Avd. Tromsø
ABT anleggsgartner AS
Agaia AS Avd Lier
Akershusgartneren AS
Anlegg & Utemiljø AS
Anleggsgartnar Jan Erik Sandal AS
Anleggsgartner Arnesen AS
Anleggsgartner Baarøy AS
Anleggsgartner Bjørnar Evje
Anleggsgartnerkompaniet AS
Anleggsgartnermester Askeland AS
Anleggsgartnermester Svein Erik Johansen AS
Anleggsgartnermester Wikholm AS
Anlex AS
Antons Hagesenter AS
Arentz og Munkeby Anleggsgartneri AS
Bergknapp AS
Bmg Stein & Hage AS
Boasson AS
Braathen Landskapsentreprenør AS

Medlemsliste bedrifter 31.12.2025

NARVIK
TROMSØ
NARVIK
NARVIK
TROMSØ
NISSEDAL
LIERSKOGEN
GJERDRUM
TRONDHEIM
VOLDA
ELVERUM
FØRDE
HARESTUA
LOMMEDALEN
STRAUME
BODØ
OLSVIK
VINTERBRO
BJØRNEVATN
ÅSEN
SANDNES
KLÆBU
KOKSTAD
YTRE ENEBAKK
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Ch Prosjekt AS
Din Gartner-Kawa AS  
Finnmark Utemiljø AS 
Garthe GrøntAnlegg AS 
Gartnerhagen AS 
Gravdal Hage & Anlegg AS 
Grøteig AS 
Hageanlegg AS 
Hageform AS 
Håkonsen og Sukke Landskapsentreprenør AS
Innherred Anlegg Og Utemiljø AS
Jans Hageservice AS 
Kreativt Landskap AS 
Kurt Bye AS 
Landskapsentreprenørene AS Avd Kristiansand
Landskapsentreprenørene AS Avd Stavanger
Larix Landskap AS 
Maskin og Utemiljø AS 
Mesterlandskap AS 
Millstein AS 
Morud & Heimlund AS 
Nannestad Grøntmiljø AS 
Nærmiljø Hage Og Anlegg AS 
Norsk Trefelling AS 
Oslogartnerne AS 
Park & Anleggstjenester AS 
Rekkje Stiutvikling AS  
Schefte Mathisen AS 
Skaaret Landskap AS 
SL Stenlegging AS 
Spydeberg Utemiljø AS 
Stokk & Sten Utemiljø AS 
Strandman AS 
Syd Utemiljø AS 
Tangen Uteanlegg AS 
TNT Landskap AS 
Tranby AS 
Ureist AS 
Uteanlegg AS 
Vågen & Hansen Utemiljø AS 
Vaglid AS 
Vegtech Norge AS

OSLO
ENGELØYA
ALTA
RISØR
OSLO
GODVIK
NYKIRKE
TRONDHEIM
OSLO
STOKKE
INDERØY
HYLKJE
OSLO
STEINKJER
KRISTIANSAND S
STAVANGER
SKOPPUM
MYSEN
TRONDHEIM
OSLO
MAURA
MAURA
BERGEN
OSLO
OSLO
TRONDHEIM
SOGNDAL
Lommedalen
ASKER
MOSS
SPYDEBERG
SKJEBERG
STOKKE
SØGNE
MO I RANA
SUNDBYFOSS
VØYENENGA
OSLO
DRØBAK
KRISTIANSAND
Aksdal
ÅS
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Overordnede målsettinger
Arbeidsprogrammet vedtatt på årsmøtet 2025 og gjeldene strategiprogram har vært
grunnlaget for arbeidet i sekretariatet. i 2025 har sekretariatet prioritert 5 hovedoppgaver.

F FAGLIG
IVARETAKELSE



Benkeforslag fremmet fra Karsten Raddatz og Stein Wikholm fikk 21 stemmer og
flertall:

1. Medlemmene opprettholder sitt medlemskap i NHO og NHO Byggenæringen.
2. Det etableres en egen avdeling for anleggsgartnere innenfor NHO Byggenæringen,
eksempelvis "NHO Byggenæringen Anleggsgartnerne". Denne avdelingen vil ivareta
medlemmenes særinteresser og sikre faglig og næringspolitisk forankring.

Begrunnelse:
Arbeidet har tydelig vist behov for en mer helhetlig og effektiv organisering samtidig
som anleggsgartnerens fag og interesser blir ivaretatt. Det er også et behov å styrke den
regionale tilstedeværelsen ytterligere. Denne modellen gir medlemmene fortsatt
tilgang til de ressursene og fordelene som finnes i NHO og NHO Byggenæringen,
samtidig som en egen avdeling kan ivareta de spesifikke behovene og interessene til 
anleggsgartnerbransjen. Dette vil styrke bransjens samlede gjennomslagskraft og sikre
en bærekraftig utvikling fremover.

Vedtak:
Styret skal jobbe frem et forslag til årsmøtet 2026 i henhold til arbeidsgruppens
konklusjon. Saken skal være ferdig utarbeidet og sendt ut innen 15. september 2025

Lokaliteter
NAMLs sekretariat har kontorer i Middelthunsgate 27, Oslo. 
Kontoret i Oslo er etablert i et kontorfellesskap med bransjeforeninger i NHO
Byggenæringen og NHO. NAMLs kontor ble sagt opp 31.12.2025 og kontorplass er leid i
NHO Byggenæringens åpne kontorlandskap fra 1.1.2026. 

Vedtak fra årsmøtet 2025
Fra protokoll årsmøtet NAML 21. mars 2025

Regnskapsfører
Regnskapet føres av Amesto.

Økonomi
ÅRSOPPGJØR 2025
Driftsresultat viser underskudd på kr.- 358.578,-
Resultat før skatt kr. - 257.417,-
Skattekostnader kr.- 3408,-

KOMPETANSETILSKUDD 
Det er bevilget kompetansetilskudd for aktiviteter i 2025 til regionene.
Region Sør: 25.000.- Utbetalt og brukt i rekrutteringskampanje i Sosiale medier.
Pr.31.12.2025 er det kr 102 384.- i balansen til kompetansemidler/tilskudd.

Oslo 16. feb  2025
Styret


